

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 7/2022

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contratação da emissora para inserção de mídia institucional, conforme Pedido de Inserção em anexo, com objet	
Fornecedor TELEVISÃO CRUZ ALTA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 88.404.645/0001-30
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviço -	UN 8.100,00 1,0000 8.100,00
Total da Compra 8.100,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 30.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Trac	
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.485.542/0007-97
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN 963,06 1,0000 963,06
Total da Compra 963,06	
Objeto da Compra Prestação de serviços para Revisão Obrigatório de 30.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Track	
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.485.542/0007-97
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviços -	UN 679,00 1,0000 679,00
Total da Compra 679,00	
Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na máquina de café, patrimônio nº 7523, instalada jun	
Fornecedor DOVALE VENDING EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 21.583.401/0001-91
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Café solúvel liofilizado vending 510g. Características: O Café Solúvel Liofilizado foi especialmente desenvolvido para máquinas automáticas. Apresenta uma ótima performance em Vending Machines e um excelente custo-benefício. Resultado de um processo de produção de alta tecnologia (congelamento, Freeze Dried), preserva as características essenciais e o verdadeiro sabor do café. Produto com aroma especial e sabor equilibrado aprovado em testes práticos. Possui selo " Cafés do Brasil". Basta adicionar água quente ou leite para saborear uma deliciosa bebida. Apresentação: Embalagem aluminizada de 510 gramas. -	PAC 62,74 12,0000 752,88
Leite em pó, pacote com 510 Gramas, sem açúcar. Ideal para máquinas Vending. Preparo instantâneo, basta adicionar água quente. Ideal para o preparo de bebidas como café com leite, cappuccino, chocolate quente. -	PAC 32,91 20,0000 658,20
Bebida chocolate premium em pó. Rende 5,6 litros; já contém leite; basta adicionar água quente; ideal para máquinas vending; já vem adoçado; pacote de 1kg -	PAC 64,79 20,0000 1.295,80
Total da Compra 2.706,88	
Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Plano de carreira do magistério: adequações e alterações na	
Fornecedor FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 88.733.811/0001-42
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 499,00 1,0000 499,00
Total da Compra 499,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Açucar pct 5kg, tipo cristal -		PAC	19,40	15,0000
Vinagre de álcool, frasco de 5l -		UN	17,50	1,0000
Vassoura de palha com cabo -		UN	29,50	5,0000
Total da Compra	456,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.835.184/0001-60	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pastilha adesiva para vaso sanitário, emb 03 unid, lavanda -		UN	3,54	50,0000
Limpa vidros com borrifador, 500ml -		UN	5,27	24,0000
Total da Compra	303,48			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Palheta plástica 11cm para café, pacote com 500 unidades -		PAC	19,90	3,0000
Lustra móveis auto brilho, 200ml -		UN	2,98	10,0000
Água sanitária 2lt -		UN	4,00	60,0000
Escova para limpeza de vaso sanitário com cabo rígido -		UN	3,40	4,0000
Chá anis estrelado, pct com no mínimo 100gr -		PAC	9,50	15,0000
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster -		UN	4,10	40,0000
Total da Compra	649,60			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.674.585/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Desodorizador de ambiente, aroma toque de maciez, de 360 ml -		UN	8,90	20,0000
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	1,89	200,0000
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	5,90	60,0000
Total da Compra	910,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Esponja dupla face verde e amarela -		UN	0,50	50,0000
Refil para Odorizador de ambientes automatic spray aroma Lavanda, lembranças da infância e toque de maciez, 269 ml cada, (compatível com aparelho Glade) – 03 und de cada aroma -		UN	25,49	48,0000
				1.223,52

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Balde plástico, alta resistência, capacidade de 8 litros -	UN	4,45	5,0000	22,25
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho extragrande, 1° Linha -	PAR	4,25	10,0000	42,50
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho BR 36 -	PAR	43,00	1,0000	43,00
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho BR 39 -	PAR	43,00	1,0000	43,00
Garrafa térmica inox 1,8 lts (air pot) inox -	UN	82,00	6,0000	492,00
Total da Compra			1.891,27	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,22	20,0000	64,40
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,00	20,0000	60,00
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 39 -	PAR	59,40	1,0000	59,40
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho BR 37 -	PAR	39,98	1,0000	39,98
Liquidificador 3 litros, 12 velocidades com a potência de 1200W com filtro, 220w. Garantia mínima 03 meses -	UN	210,00	1,0000	210,00
Limpeza pesada para pisos, embalagem de 5 lts, contendo na composição dentre outros produtos, soda líquida 50%, aroma flor do campo -	UN	52,50	3,0000	157,50
Saponáceo cremoso multiuso limpeza profunda limão 500 ml com suas milhares de micropartículas remove toda a sujeira desde a mais pesada até a manutenção do dia a dia	UN	7,89	24,0000	189,36
Luva de procedimento em látex sem talco, tamanho M, caixa com 100 unidades -	CX	23,15	6,0000	138,90
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 36 (com registro na ANVISA) -	PAR	80,00	1,0000	80,00
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 37 -	PAR	59,40	1,0000	59,40
Chá sabor melissa, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,80	20,0000	76,00
Sal iodado fino, pct. de 1 kg -	PAC	2,09	5,0000	10,45
Chá de Gengibre, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	9,96	10,0000	99,60
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -	UN	17,90	20,0000	358,00
Chá reanima. Muito conhecido por trazer disposição para o dia a dia. Contém; Folhas de chá preto; Folhas de laranja doce; Flores de hibisco Casca de laranja; Folhas de estívia; Raízes de alcaçuz, vitamina C, mel; Aromatizante. Contém 10 sachês, caixa de	UN	12,00	20,0000	240,00
Chá reequilibra, caixa com 10 sachês. Composto de; Chá misto de hortelã, chá verde, maçã, limão com gengibre, sabor limão. Antioxidante. Caixa de 18 gramas -	UN	12,00	20,0000	240,00
Total da Compra			2.082,99	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.403.752/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -	UN	4,90	12,0000	58,80
Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml -	UN	2,90	48,0000	139,20
Limpador perfumado, limpeza geral, perfume prolongado, fragrância sensazionale, 500ml -	UN	4,30	60,0000	258,00
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml -	UN	4,10	60,0000	246,00
Sabonete líquido 1 litro -	UN	14,00	24,0000	336,00
Limpador perfumado lavanda festa das flores, 500ml -	UN	5,35	48,0000	256,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Limpador perfumado festa das flores perfume delicado, 500ml -	UN	4,25	48,0000	204,00
Limpador multiuso 500ml. Sua fórmula cria uma película protetora que não deixa o pó grudar na superfície, garantindo a limpeza por muito mais tempo. -	UN	4,00	36,0000	144,00
Total da Compra				1.642,80
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA/	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.047.635/0001-91	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cmx140cm, 100% algodão, cores escuras -	UN	16,84	50,0000	842,00
Toalha de rosto felpuda medindo aproximadamente 45cmx80cm, 100%algodão, cores escuras -	UN	7,24	30,0000	217,20
Assadeira retangular alta nº05. Medindo 44cm comprimento x 29 cm de largura x 20 cm de altura. Material: alumínio -	KIT	37,00	1,0000	37,00
Vassoura de nylon com cabo dimensão 31.5cm x 19cm x 6.5cm, cerdas macias -	UN	5,89	5,0000	29,45
Tapete capachos, composição 100% PVC, espessura 12 mm, medindo mínimo 50x80cm, em cores escuras (azul, marrom, preto ou verde escuro) -	UN	150,00	4,0000	600,00
Total da Compra				1.725,65
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra				90,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inseticida aproximadamente 300ml, aerossol, eficaz contra ,moscas, mosquitos e barratas -	UN	7,21	10,0000	72,10
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -	UN	8,50	20,0000	170,00
Sabão em pó multição com toque de confort, caixa de no mínimo 1,6kg -	CX	20,00	18,0000	360,00
Chá sabor abacaxi e hortelã com especiarias, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês -	CX	4,25	15,0000	63,75
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	4,40	10,0000	44,00
Total da Compra				709,85
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de Látex natural, cano longo, com ranhurada, tamanho M -	PAR	3,50	10,0000	35,00
Total da Compra				35,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.294.504/0001-58	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, fardo com 6 bobinas de 200 metros cada -	FD	79,75	30,0000	2.392,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	90,00	15,0000	1.350,00
Total da Compra				3.742,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.413.282/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	1,60	150,0000
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -		UN	5,00	5,0000
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -		UN	10,00	5,0000
Total da Compra				315,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D Neuls Miotto Transportes Eirelli	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.362.472/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de bacias caneladas de plástico de ótima qualidade, reforçado. Com capacidades de 750ml (p), 1250ml (m), 2500ml (g) e 3000ml (gg). -		KIT	14,88	1,0000
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -		UN	1,79	48,0000
Tapete atalhado para banheiro medindo 45x75cm -		UN	12,00	10,0000
Total da Compra				220,80

Órgão Requirante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
-------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso presencial "Contabilidade básica na gestão pública" a ser realizado nos				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	1.040,00	1,0000
Total da Compra				1.040,00

Objeto da Compra Aquisição de adesivos imantado para serem utilizados na identificação do veículo a ser utilizado pela Turma V				
Fornecedor	TACIANA DA SILVA GIARETTA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.201.705/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Adesivo imantado medindo 30cm de altura por 50cm de largura com fundo amarelo fosforescente e escrita em preto -		UN	100,00	2,0000
Total da Compra				200,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Elaboração da LDO para 2023", promovido na sede da DPM Educa				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra				599,00

Objeto da Compra Aquisição de coletes para serem utilizados para identificação dos integrantes da Turma Volante Municipal na i				
Fornecedor	MAGUI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.644.389/0001-57	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Colete de sarja na cor preta, tamanho G -		UN	105,00	2,0000
Total da Compra				210,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Colete de sarja na cor preta, tamanho M -	UN	105,00	1,0000	105,00
Total da Compra		315,00		
Objeto da Compra Aquisição de um aparelho smartphone para ser utilizado pela Turma Volante Municipal na implementação do Progr				
Fornecedor	WAGNER DIEISON VARGAS HONKE INFORMÁTICA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.989.602/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aparelho smartphone com no mínimo de memória interna 128GB, preto, 4G; • Memória interna 128GB • Memória RAM- 4GB • Tamanho da tela- 6,4" • Tecnologia- 4G • Conectividade- Bluetooth 5.0 - Wi-Fi • Processador- Octa-Core • Velocidade do processador-2GHz • Sistema operacional- Android • Quantidade de chips- Dual Chip • Resolução da câmera traseira- 64MP + 8MP + 5MP + 2MP • Resolução da câmera frontal- 20MP • Recursos da câmera frontal- Abertura de f/2.2 - Flash na tela • Conteúdo da caixa- 1 Smartphone - 1 Carregador - 1 Cabo USB - 1 Extrator de chip - 1 Manual do	UN	1.769,00	1,0000	1.769,00
Total da Compra		1.769,00		
Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar pct 5kg, tipo cristal -	PAC	19,40	10,0000	194,00
Total da Compra		194,00		
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, de perfuração de poço				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra		88,78		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	53,0000	2.061,70
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	10,0000	925,00
Total da Compra		2.986,70		
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da impressora multifuncional eco tank, patrimônio				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra		300,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da impressora multifuncional eco tank, patrimônio nº 6727,				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	70,00	1,0000	70,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Total da Compra	70,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr					
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	105,00	80,0000	8.400,00
Total da Compra	8.400,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.835.184/0001-60		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sabonete líquido concentrado 5 lts -		UN	14,99	5,0000	74,95
Balde plástico, com alça, capacidade de 15 litros, de alta resistência não reciclado -		UN	8,99	5,0000	44,95
Total da Compra	119,90				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Refil para limpador sanitário 35g -		UN	7,70	100,0000	770,00
Água sanitária 2lt -		UN	4,00	35,0000	140,00
Total da Compra	910,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.674.585/0001-89		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Desodorizador de ambiente, aroma toque de maciez, de 360 ml -		UN	8,90	10,0000	89,00
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	1,89	50,0000	94,50
Total da Compra	183,50				
Objeto da Compra Aquisição de materiais para revisão obrigatória das 250 horas da garantia de fábrica da retroescavadeira Mani					
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.069,24	1,0000	1.069,24
Total da Compra	1.069,24				
Objeto da Compra Prestação de serviços para revisão obrigatória das 250 horas da garantia de fábrica da retroescavadeira Mani					
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	2.778,00	1,0000	2.778,00
Total da Compra	2.778,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Macacão de mecânico, manga longa, na cor azul, tamanho GG -		UN	134,00	2,0000
Macacão de mecânico, manga longa, na cor azul, tamanho G -		UN	136,00	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -		UN	67,00	4,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -		UN	67,00	6,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho XG -		UN	67,00	6,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho M -		UN	67,00	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -		UN	67,00	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -		UN	67,00	4,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -		UN	67,00	4,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -		UN	67,00	4,0000
botas de borracha cano longo, super leve, resistente, solado com amortecedor de impacto, confeccionada em poliuretano na cor verde Nº 40 -		PAR	235,00	2,0000
botas de borracha cano longo, super leve, resistente, solado com amortecedor de impacto, confeccionada em poliuretano na cor verde Nº 41 -		PAR	235,00	2,0000
Espunja dupla face verde e amarela -		UN	0,50	40,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -		UN	67,00	4,0000
Total da Compra	3.912,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Fósforo pcte c/ 10cx com 40 palitos cada -		PAC	3,00	1,0000
Copo descartável 150ml, pct com 100unidades -		PAC	4,50	10,0000
Total da Compra	48,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
Fornecedor	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.001.937/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Óleo hidráulico ISSO HM VG 68, balde de 20 lts -		BD	219,00	10,0000
Total da Compra	2.190,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,00	10,0000
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -		UN	17,90	15,0000
Limpador sanitário azul ativo frutiée, com cesta e refil de 35gr -		UN	2,74	50,0000
Mangueira para jardim -		UN	104,98	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Total da Compra	540,48				
Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para realizar o conserto do motor modelo Caterpillar C7 da Motonivelado				
Fornecedor	Mees Manutencao e Reparacao Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.532.134/0001-03		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Válvula termostática -	UN	90,00	1,0000	90,00	
bronzina mancal -	JG	105,00	7,0000	735,00	
Adesivo -	UN	500,00	2,0000	1.000,00	
Bomba d'água -	UN	3.100,00	1,0000	3.100,00	
Pino -	UN	190,00	6,0000	1.140,00	
Turbina -	UN	6.900,00	1,0000	6.900,00	
Retentor válvulas -	UN	12,00	24,0000	288,00	
Filtro do diesel -	UN	320,00	2,0000	640,00	
Bomba de óleo -	UN	2.100,00	1,0000	2.100,00	
Guias válvulas -	UN	35,00	24,0000	840,00	
Válvula admissão -	UN	120,00	12,0000	1.440,00	
Bucha -	UN	140,00	6,0000	840,00	
Óleo motor -	BD	600,00	1,0000	600,00	
Aditivo radiador -	L	90,00	10,0000	900,00	
Filtro -	UN	140,00	1,0000	140,00	
Pintura do motor -	UN	150,00	1,0000	150,00	
Calibragem e programação do motor -	UN	800,00	1,0000	800,00	
Montar cabeçote -	UN	150,00	1,0000	150,00	
Padronizar camisa -	UN	50,00	6,0000	300,00	
Balancear platô -	UN	100,00	1,0000	100,00	
Balancear volante do motor -	UN	100,00	1,0000	100,00	
Plainar volante do motor -	UN	100,00	1,0000	100,00	
Varetear e limpar radiador -	UN	197,00	1,0000	197,00	
Retificar alojamento bloco -	UN	526,00	1,0000	526,00	
Retificar sede de válvula -	UN	10,00	24,0000	240,00	
Enluvar sede válvulas -	UN	30,00	24,0000	720,00	
Lavagem motor -	UN	230,00	1,0000	230,00	
Montagem completa com instalação -	UN	3.000,00	1,0000	3.000,00	
Retificar comando -	UN	150,00	1,0000	150,00	
Retifica de virabrequim -	UN	1.200,00	1,0000	1.200,00	
Aplainar bloco -	UN	470,00	1,0000	470,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Facear lat. bronzina -	UN	200,00	1,0000	200,00
Aplainar cabeçote -	UN	440,00	1,0000	440,00
Padronizar pistões -	UN	50,00	6,0000	300,00
Retificar bucha biela -	UN	105,00	6,0000	630,00
Unidade injetora reman -	UN	3.104,00	6,0000	18.624,00
Bucha comando (bronzina) -	UN	50,00	6,0000	300,00
Bomba injetora alta pressão remanu -	UN	9.800,00	1,0000	9.800,00
Retifica alojamento comando -	UN	350,00	1,0000	350,00
Retifica alojamento bielas -	UN	105,00	6,0000	630,00
Trocar guias válvulas -	UN	20,00	24,0000	480,00
Válvula de escape -	UN	90,00	12,0000	1.080,00
Kit motor -	JG	1.400,00	6,0000	8.400,00
Sede admissão -	UN	60,00	12,0000	720,00
Sede escape -	UN	60,00	12,0000	720,00
Junta motor -	JG	6.100,00	1,0000	6.100,00
Bronzinas de bielas -	JG	160,00	6,0000	960,00
Bucha comando -	UN	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra		79.000,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Embreagem viscosa 6 furos caminhão mb 1620 ano 2009 classic -		UN	1.752,00	1,0000
Total da Compra	1.752,00			

Objeto da Compra Aquisição de peças e prestação de serviços necessários para conserto do diferencial do caminhão Mercedes Bens				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Conjunto coroa e pinhão 7/43 reduzido – código A3543500939 -		UN	8.780,00	1,0000
Porca do pinhão -		UN	136,00	1,0000
Retentor do pinhão -		UN	148,00	1,0000
Retentor -		UN	138,00	1,0000
Óleo -		L	44,00	20,0000
Caixa satélite -		UN	10.840,00	1,0000
Mão de obra -		UN	4.500,00	1,0000
Total da Compra	25.422,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Toalha mecânica - estopa -		KG	6,99	100,0000
Querosene -		L	15,00	100,0000
Total da Compra	2.199,00			

Objeto da Compra Aquisição de peças e prestação de serviços necessários para conserto do diferencial do caminhão Mercedes Bens				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rolamento de rolos c -		UN	1.154,00	1,0000
Junta -		UN	138,00	1,0000
Jogo arruelas diferencial -		UN	588,00	1,0000
Arruela -		UN	198,00	2,0000
Anel -		UN	898,00	1,0000
Anel -		UN	268,00	1,0000
Peça deslisante -		UN	1.240,00	1,0000
Engrenagem corrediça -		UN	1.295,00	1,0000
Cavalete bloqueio -		UN	988,00	1,0000
rolamento de rolete -		UN	825,00	2,0000
Rolamento de roletes -		UN	1.249,00	1,0000
Rolamento -		UN	1.154,00	1,0000
Total da Compra	11.018,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°42 -		PAR	90,00	2,0000
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -		UN	24,49	6,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -		PAR	90,00	4,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -		PAR	90,00	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento para atacador confeccionada e vaqueta Nobuck, biqueira plástica, tamanho n° 39 -		PAR	90,00	2,0000
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -		UN	24,49	18,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -		PAR	90,00	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°43 -		PAR	99,09	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°44 -		PAR	99,07	2,0000
capa de chuva amarela confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, fechamento frontal com botões de pressão, costura através de solda eletrônica tamanho GG -		UN	20,99	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	24,49	4,0000	97,96
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -	PAR	90,00	4,0000	360,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -	PAR	90,00	2,0000	180,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°42 -	PAR	90,00	8,0000	720,00
Botina para uso ocupacional com fechamento para atacador confeccionada e vaqueta Nobuck, biqueira plástica, tamanho n° 39 -	PAR	90,00	2,0000	180,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	24,49	6,0000	146,94
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -	PAR	90,00	2,0000	180,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -	PAR	90,00	2,0000	180,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	24,49	8,0000	195,92
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -	PAR	90,00	2,0000	180,00
capa de chuva amarela confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, fechamento frontal com botões de pressão, costura através de solda eletrônica tamanho G -	UN	19,39	2,0000	38,78
Total da Compra				4.565,66

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA/	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.047.635/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm, 100% algodão, cores escuras -		UN	16,84	10,0000
Toalha de rosto felpuda medindo aproximadamente 45cmx80cm, 100%algodão, cores escuras -		UN	7,24	10,0000
Total da Compra				240,80

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Chá sabor abacaxi e hortelã com especiarias, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês -		CX	4,25	10,0000
Álcool 92.8 embalagem de 1lt -		UN	8,33	15,0000
Total da Compra				167,45

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo caminhão Ford 2719, placas IZX1F57, ano 2019, patrimônio nº 718				
Fornecedor	RITTER TRUCK COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.519.798/0001-48	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pino centro 1/2x7 código 240000000 -		UN	15,80	1,0000
Porca ½ dupla NF código 9730000000 -		UN	1,67	1,0000
Mola dianteira ford/vw-mola mestre código 29720000000 -		UN	477,53	1,0000
Total da Compra				495,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	FELIPE FREITAS KOPESKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.765.298/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	37,00	30,0000	1.110,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	35,00	10,0000	350,00
Total da Compra				1.460,00

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto para construção de duas pontes em concreto arma				
Fornecedor	ENGEMOST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.854.775/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Elaboração de projeto para construção de duas pontes em concreto armado, moldado in loco ou pré moldado ou estrutura mista sobre o Rio Faxinal e Pinhalzinho na ERS 539, no acesso ao Município de Nova Ramada/RS, -	UN	45.567,20	1,0000	45.567,20
Total da Compra				45.567,20

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.294.504/0001-58	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	90,00	5,0000	450,00
Papel toalha 2 dobras Branco 23 cmx21cm com 1000 folhas -	PAC	13,49	15,0000	202,35
Total da Compra				652,35

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.413.282/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -	UN	4,73	6,0000	28,38
Total da Compra				28,38

Órgão Requiritante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	----------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Determinação de empenho do valor de inscrição no curso presencial "Plano de carreira do magistério: adequação				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	499,00	1,0000	499,00
Inscrição -	UN	499,00	1,0000	499,00
Total da Compra				998,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vassoura de palha com cabo -	UN	29,50	10,0000	295,00
Jaleco de manga longa na cor branca, gola padre, sem punho, com bolsos, com vista embutida (abotoamento escondido dando a aparência de não existirem). Tecido de microfibra. Fácil de lavar e passar. Não amassa. Tamanho M -	UN	115,00	2,0000	230,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Jaleco feminino maga longa com punhos na cor branca ou colorido a escolha, com bolsos, zíper em vez de botões, gola padre. Em tecido gabardine. Tamanho M -	UN	115,00	2,0000	230,00
Total da Compra				755,00
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto do modulo de educação infantil da Esc				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra				88,78
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.835.184/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Desentupidor de pia, confeccionado em borracha, com cabo de madeira -	UN	4,50	2,0000	9,00
Água sanitária, 1 lt -	UN	2,33	300,0000	699,00
Desinfetante Líquido Lavanda 1L -Utilizado para limpeza geral e desinfecção de diversas superfícies como: vaso sanitário, ralo, pia, tanque, azulejos e pisos. Para desinfecção, utilize o produto puro e deixe-o agir em contato com a área por 10 minutos. Elimina 99.9% das bactérias, germes e fungos, limpa, desinfeta e perfuma o ambiente -	UN	7,70	200,0000	1.540,00
Total da Compra				2.248,00
Objeto da Compra Valor referente a guia de recolhimento para prestação de serviços de verificação metrológica do cronotacógrafo				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.662.270/0003-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor de guia de recolhimento para prestação de serviço de verificação metrológica de cronotacógrafo -	UN	207,34	1,0000	207,34
Total da Compra				207,34
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bobina de freezer/microondas, com capacidade de 3Kg c/ 500un. -	UN	19,20	2,0000	38,40
Bobina de freezer/microondas, com capacidade de 5Kg c/ 500un. -	UN	27,30	2,0000	54,60
Água sanitária 2lt -	UN	4,00	100,0000	400,00
Detergente líquido concentrado para cozinha neutro com glicerina 5 litros -	UN	12,50	4,0000	50,00
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma eucalipto, frasco de 2 lts -	UN	4,12	100,0000	412,00
Total da Compra				955,00
Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para a realização de viagens diárias (segundas as sextas-feira				
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de fretamento -	km	4.476,64	1,0000	4.476,64
Serviços de fretamento -	km	1.918,84	1,0000	1.918,84
Total da Compra				6.395,48

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.674.585/0001-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Guardanapo de papel, boa qualidade, medindo 24x22cm, duas dobras, folha simples, alto poder de absorção, cor branca, pacote com 50 unidades, produto de primeira linha. -	UN	0,99	24,0000	23,76
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	1,89	100,0000	189,00
Odorizador de ambiente aerossol lavanda 360ml -	UN	8,20	10,0000	82,00
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -	UN	5,90	250,0000	1.475,00
Total da Compra	1.769,76			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Martelo de unha - feito com cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência ao produto. Possui perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário. O sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi ou cunha metálica ajuda a aumentar a segurança do usuário. A cabeça do martelo é protegida contra oxidação com verniz ou pintura eletrostática. Ideal para sua necessidade! Material da cabeça: forjada e temperada em aço carbono especial. Material do cabo: madeira envernizada fixado com epóxi. Material acabamento: jateado e cabeça envernizada. Tamanho: 18 mm. Peso aproximado 640 gramas. Dimensões da embalagem (L x A x P): -	UN	23,00	1,0000	23,00
Tesoura de poda - Tesoura para Cerca-Viva/Grama Lâmina de 12 Pol. com Cabo de Madeira -	UN	37,50	2,0000	75,00
Máscara cirúrgica descartáveis tripla com elástico, embalagem com 50 unidades -	CX	8,15	5,0000	40,75
Luva de nitrilo pink classico premium M caixa com 100 unidades. Conformidade com a portaria 332/2012 - INMETRO -	CX	40,00	3,0000	120,00
Luva de nitrilo pink classico premium G caixa com 100 unidades. Conformidade com a portaria 332/2012 - INMETRO -	CX	40,00	2,0000	80,00
Avental multiuso de Napa - 100% impermeável sem costura composição: 50% pvc 50% poliéster. 1,20mx70cm -	UN	9,40	10,0000	94,00
Limpador 500ml Fresh Branco. Limpeza profunda e um rendimento incrível. Proporciona uma limpeza profunda sem agredir a superfície; Deixa sua casa com um agradável cheirinho de limpeza; Brilho intenso sem resíduos. Instruções de Uso: Dilua duas tampas e meia do produto em 5 litros de água, umedeça o pano e passe nas superfícies a serem limpas. Limpeza pesada: Utilize o produto puro com um pano úmido, na remoção de manchas e sujeiras mais difíceis. -	UN	8,70	100,0000	870,00
Detergente concentrado em pastilha para lavadora de louça, contém 25 und de 20g cada -	CX	38,75	6,0000	232,50
Assento sanitário oval almofadado, universal -	UN	47,95	10,0000	479,50
Jogo de Chaves Fenda e Phillips com Ponta Magnética com 6 peças.Cabo anatômico em polipropileno. Haste em aço cromo vanádio. Ponta magnetizada. Composição:6 peças: 4 chaves de fenda: 1/8" x 3", 3/16" x 4", 1/4" x 5" e 5/16" x 6" 2 chaves phillips: 1/8" x 3" e 3/16" x 4" -	UN	41,00	1,0000	41,00
Jogo Chave Boca Fixa Em Aço 8 Peças Basic - Um jogo com peças resistentes e duráveis, são peças produzidas em aço especial com acabamento cromado e bocas calibradas, que garantem precisão na hora de executar suas atividades. Com esse jogo, apertar e afrouxar parafusos ou porcas com perfil quadrado ou sextavado, fica muito mais fácil. Garanta o seu e leve muito mais praticidade para dentro da sua caixa de ferramentas! Chaves: Chave fixa 6x7 mm Chave fixa 8x9 mm Chave fixa 10x11 mm Chave fixa 12x13 mm Chave fixa 14x15 mm Chave fixa 16x17 mm Chave fixa 18x19	JG	40,00	1,0000	40,00
alicate universal eletricitista - foi projetado para ser utilizado nas mais diversas operações, como puxar, prender, enrolar, deformar e cortar. A ferramenta certa para você que trabalha na indústria ou oficinas mecânicas. - Informações Gerais: Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte Maior arresta de corte para facilitar o trabalho em uma ampla gama de bitolas de fios. Ranhuras cruzadas no bico para maior agarre. Dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm sem isolamento. Isolação elétrica de 1000V CA. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. -	UN	40,00	1,0000	40,00
Acendedor de fogão à gás -	UN	11,35	1,0000	11,35

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Isqueiro -	UN	2,20	2,0000	4,40
Colher plástico de sobremesa, cristal, embalagem com 50 unidades. -	UN	2,50	6,0000	15,00
Espanja dupla face verde e amarela -	UN	0,50	200,0000	100,00
Pulverizador borrifador Spray com capacidade de 500ml -	UN	4,00	10,0000	40,00
Total da Compra				2.306,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool 98,9%, embalagem de 1 litro -	UN	13,40	20,0000	268,00
Fósforo pcte c/ 10cx com 40 palitos cada -	PAC	3,00	5,0000	15,00
Total da Compra				283,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit refeição Infantil - Ideal para lanches e merenda infantil. Acompanha 1 prato infantil, 1 garfo infantil, 1 colher infantil. Perfeito para as refeições do dia a dia. Contém no kit. 1 Prato 15cm x 13cm; 1 Colher 13cm; 1 Garfo 13cm; Fabricado em polipropileno virgem, atóxico e inodoro. Com abas, empilháveis, com paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos para não possibilitar o acúmulo de resíduos. De pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto à migração específica de metais pesados. De acabamento liso brilhante. E resistente à temperatura de 100° Celsius. por no mínimo 20 minutos. -	KIT	58,00	10,0000	580,00
Pastilha adesiva para vaso sanitário, emb. com 12 unidades -	UN	5,50	100,0000	550,00
Saponaceo Cremoso Tradicional 450ml - O Sapólio Cremoso Tradicional 450ml é de uso geral de alta tecnologia que combina ação química (ativos) e ação mecânica (micropartículas). Sendo assim proporciona máxima limpeza com mínimo esforço. Também garante a maior eficiência do processo de limpeza, desde a mais pesada até a manutenção do dia a dia. -	UN	7,99	20,0000	159,80
Suco misto de pêssego e maçã, caixa de 1 litro, contendo os seguintes ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de pêssego, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico, aroma natural de pêssego, estabilizante goma xantana e corante beta caroteno -	CX	9,00	10,0000	90,00
Desentope pias e ralos, composição: soda caustica, cloreto de sódio, coadjuvantes, alumínio e pigmento, embalagem de 300g. -	UN	18,69	10,0000	186,90
Lâmina para serra manual rígida redstripe 12"- A Lâmina de Serra Manual Redstripe Rígida da Starrett é produzida em aço rápido; Desenvolvida para trabalhos em bancada, onde o material está seguramente fixado; Fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade; Totalmente temperada em fornos a vácuo, assegurando estrutura homogênea e dureza uniforme à lâmina de serra; Oferece a máxima firmeza e extrema precisão de corte para todos os tipos de aço, especialmente os de alta-liga, tais como: aço rápido, aço inoxidável, aço-ferramenta. -	UN	11,49	3,0000	34,47
Total da Compra				1.601,17

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.403.752/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sabão em pó multiação mínimo 1kg -	UN	3,28	100,0000	328,00
Limpador Fresh Blue Limpeza Pesada é indicado para limpeza geral de pisos, azulejos, vidros, cerâmicas e superfícies laváveis 500 ml -	UN	4,80	100,0000	480,00
Sabonete Líquido 1 litro -	UN	14,00	50,0000	700,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Limpador de uso geral é um limpador perfumado indicado para pisos, azulejos e outras superfícies. Limpeza e perfume por muito mais tempo.... Um produto com alta performance, que finaliza a limpeza e garante um perfume de efeito prolongado com fragrâncias sofisticadas. Indicação: Pode ser usado em ambientes como banheiro, cozinha, lavanderia, móveis, piso, quarto, sala e vidros. Alta perfumação por tempo prolongado. Fragrância: Sensualidad Conteúdo: 1 L - Amaciante de roupas 2lt, concentrado -	UN	5,00	100,0000	500,00
	UN	4,90	25,0000	122,50
Lenço Umedecido Classic sem Álcool Etilico com 48 Unidades - Essencial para auxiliar na higiene do bebê, garante uma limpeza segura e efetiva. Feito em fibras de origem natural, é dermatologicamente testado, possui ingredientes suaves e delicados, absorve com aloe vera, ajuda a prevenir assaduras e oferece praticidade no dia a dia. -	UN	3,00	10,0000	30,00
Total da Compra				2.160,50

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Mola dianteiro 1ª superior longa Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	UN	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra				900,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA/	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.047.635/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pano para Limpeza –100% Algodão é ideal para qualquer tipo de limpeza, principalmente para pisos, pois sua trama permite o enxágue e secagem com eficácia de boa qualidade. Pano de chão alvejado 48 x 68cm gramatura 15. -	UN	2,15	50,0000	107,50
Vassoura de nylon com cabo dimensão 31.5cm x 19cm x 6.5cm, cerdas macias -	UN	5,89	30,0000	176,70
Total da Compra				284,20

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	9,0000	44,28
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,27	75,0000	845,25
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	16,00	15,0000	240,00
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	10,70	35,0000	374,50
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	36,00	6,0000	216,00
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	14,85	24,0000	356,40
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	9,69	100,0000	969,00
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	17,81	5,0000	89,05
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	36,0000	1.652,40
Total da Compra				4.786,88

Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Cercamento da Escola Municipal Dom Pedro I, de Nova Ramada				
Fornecedor	BELLULAR - OBRAS E SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.882.978/0001-49	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Execução do Projeto -	UN	13.157,42	1,0000	13.157,42
Total da Compra		13.157,42		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inseticida aproximadamente 300ml, aerossol, eficaz contra ,moscas, mosquitos e barratas -	UN	7,21	10,0000	72,10
Bobina de freezer/microondas, com capacidade de 10Kg c/ 500un. -	UN	44,97	2,0000	89,94
Garfo plástico de sobremesa, cristal, embalagem com 50 unidades. -	UN	2,99	6,0000	17,94
Total da Compra		179,98		
Objeto da Compra Determinação de empenho referente a inscrição de servidores para participarem nos dias 19 a 21 de julho de 20				
Fornecedor	PAULO ROGERIO FERRAZ TREINAMENTOS E EVENTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.785.208/0001-91	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	476,00	3,0000	1.428,00
Total da Compra		1.428,00		
Objeto da Compra Valor referente a confecção de placas categoria oficial, branca, padrão mercosul (JBJ8G59), para o veículo va				
Fornecedor	MR FONTANA COMÉRCIO DE PLACAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.691.087/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pacas oficial branca JBJ8G59 -	PAR	250,00	1,0000	250,00
Total da Compra		250,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.294.504/0001-58	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha interfolhas 100% celulose virgem, pct com 1000 folhas de aprox. 20x23cm -	PAC	12,60	250,0000	3.150,00
Total da Compra		3.150,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.413.282/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável 300ml, pct c/100 und, alta resistência -	PAC	7,70	6,0000	46,20
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -	UN	4,73	12,0000	56,76
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -	PAC	1,60	100,0000	160,00
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -	UN	5,00	40,0000	200,00
Papel higiênico, branco, macio, folha dupla, pacote com 4 rolos de 60 metros cada -	PAC	6,20	40,0000	248,00
Saco para lixo, 10 litros, pct com 100 und, alta resistência -	UN	13,00	10,0000	130,00
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade para 40 litros, pacote com 10 unidades -	PAC	1,60	10,0000	16,00
Total da Compra		856,96		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si			
Fornecedor	D Neuls Miotto Transportes Eirelli	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.362.472/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -	UN	1,79	100,0000	179,00
Total da Compra	179,00			

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Determinação de contratação de empresa para execução do projeto de engenharia de remoção e instalação de telh			
Fornecedor	DA ROS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.303.638/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de material para execução de projeto -	UN	17.909,00	1,0000	17.909,00
Restante do valor de material para execução de projeto -	UN	16.285,36	1,0000	16.285,36
Total da Compra	34.194,36			

Objeto da Compra	Determinação de empenho referente a inscrição de servidores para participarem nos dias 19 a 21 de julho de 20			
Fornecedor	PAULO ROGERIO FERRAZ TREINAMENTOS E EVENTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.785.208/0001-91	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	476,00	11,0000	5.236,00
Inscrição -	UN	476,00	3,0000	1.428,00
Inscrição -	UN	476,00	2,0000	952,00
Inscrição -	UN	476,00	3,0000	1.428,00
Total da Compra	9.044,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vassoura de palha com cabo -	UN	29,50	8,0000	236,00
Total da Compra	236,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados a premiação do XVIII Festival da Canção Estudantil e II Festival da Canção			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmera Mini 11. Câmera de filme instantâneo, a Mini 11, capaz de produzir impressões instantâneas do tamanho de cartões de crédito. Especificações: Tipo de Câmera Analógica, Tipo de Foto Instantânea Lente:60mm, Abertura: f/12., Distância mínima de foco: 30 cm, Alimentação: 2x pilhas AA, Tamanho das fotos: 4,6 x 6,2 cm, Peso: 293g. Itens Inclusos:01 câmera Mini 11, 01 bolsa em tecido sintético PU e alça de ombro, 01 pack com 10 filmes Mini 11, 01 alça de pulso combinando com a cor da câmera, 02 botões para disparador: 01 modelo Jewel combinando com a cor da câmera e 01 modelo Glow que brilha no escuro. 02 pilhas AA (1.5V). 01 manual de Instruções.	UN	969,00	1,0000	969,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Câmera Mini 11. Câmera de filme instantâneo, a Mini 11, capaz de produzir impressões instantâneas do tamanho de cartões de crédito. Especificações: Tipo de Câmera Analógica, Tipo de Foto Instantânea Lente:60mm, Abertura: f/12., Distância mínima de foco: 30 cm, Alimentação: 2x pilhas AA, Tamanho das fotos: 4,6 x 6,2 cm, Peso: 293g. Itens Inclusos:01 câmera Mini 11, 01 pack com 10 filmes Mini 11, 01 alça de pulso combinando com a cor da câmera, 02 botões para disparador: 01 modelo Jewel combinando com a cor da câmera e 01 modelo Glow que brilha no escuro, 02 pilhas AA (1.5V). 01 manual de Instruções. Garantia: 6 meses. Na cor branca. -	UN	969,00	2,0000	1.938,00
Buzina led, sete funções e oito sons para bicicleta -	UN	44,50	20,0000	890,00
Bicicleta aro 26, dupla suspensão, quadro em aço full suspension, suspensão dianteira double crown com 50mm de curso, sistema de trocadores grip system, câmbio de 21 velocidades, quick release para ajuste de altura do selim e freios V-Brake em alumínio -	UN	1.190,00	3,0000	3.570,00
Mochila unissex na cor preta com zíper, alça ajustável, 20 litros -	UN	172,00	2,0000	344,00
Kit de segurança contendo: 01 capacete infantil para bicicleta com regulagem; 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light para bicicleta; 01 buzina cinco led, sete funções e oito sons para bicicleta -	UN	247,00	4,0000	988,00
Kit sinalizador para bicicleta contendo em cada um: 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light. -	UN	110,00	20,0000	2.200,00
Kit de segurança contendo em cada um: 01 capacete adulto para bicicleta com regulagem de tamanho; 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light para bicicleta; 01 buzina cinco led sete funções e oito sons para bicicleta. -	UN	269,00	4,0000	1.076,00
Caixa de som amplificada com microfone com as seguintes especificações técnicas: Auto falante 12", RMS 400W, PMPO 4000W, TWEETER 5X1, acompanha 01 microfone sem fio, Bluetooth, bivoit, Cartão Micro SD, microfone e USB, luz em LED frontal, leitor LED, Função karaokê, equalizador de 5 bandas, alça e rodinhas de mala, bateria interna de 6 horas, medidas 59X36X35 cm, peso 11,2 Kg. Conexões: 01 entr.auxiliar, 03 entr. microfone ou guitarra, 01 entr. USB, 01 entr. Cartão Micro SD. Itens inclusos 01 microfone, 01 fonte de parede bivolt (110/220V), 01 cabo P2/RCA, 1 controle remoto, 01 manual do utilizador e garantia de 12 meses: -	UN	1.219,00	1,0000	1.219,00
Total da Compra				13.194,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.835.184/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pastilha adesiva para vaso sanitário, emb 03 unid, lavanda -	UN	3,54	30,0000	106,20
Limpador com brilho para piso 500ml -	UN	4,00	20,0000	80,00
Limpa vidros com borrifador, 500ml -	UN	5,27	5,0000	26,35
Gel higienizador de mãos, embalagem de 500 ml com hidratante -	UN	14,80	5,0000	74,00
Total da Compra				286,55

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Água sanitária 2lt -	UN	4,00	6,0000	24,00
Desinfetante, bactericida e germicida. Embalagem de 5 litros -	UN	7,50	6,0000	45,00
Total da Compra				69,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.674.585/0001-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool 96% 1000 ml -	UN	8,50	36,0000	306,00
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	1,89	10,0000	18,90
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -	UN	5,90	12,0000	70,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	1,89	30,0000	56,70
Odorizador de ambiente aerossol lavanda 360ml -	UN	8,20	6,0000	49,20
Total da Compra			501,60	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira flex para jardim 30metros,cor verde com esguicho -	UN	86,00	1,0000	86,00
Luva de borracha anti-derrapante, alta resistência, tamanho G -	PAR	8,68	10,0000	86,80
Balde plástico com alça, capacidade de 20lts -	UN	11,90	6,0000	71,40
Lixeira plástica c/ tampa 100lts -	UN	58,90	3,0000	176,70
Lixeira - cesto balde fechado com tampa 30 litros -	UN	22,00	4,0000	88,00
Total da Compra			508,90	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de borracha de alta resistência, cor laranja, tamanho M, anti derrapante -	PAR	10,00	20,0000	200,00
Total da Compra			200,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a premiação do XVIII Festival da Canção Estudantil e II Festival da Canção				
Fornecedor	R.S.M. de Souza Leao	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.925.721/0001-66	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Drone Câmera Hd 80m, 20 Min de Voo - Câmera HD para fotos e vídeos. Autonomia de voo: 20min Alcance: 80m, Função flip 360, Botão decolagem/pouso, Botão retorno – PRETO. Garantia 12 meses. Resolução da Foto HD. -	UN	450,00	2,0000	900,00
Total da Compra			900,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.403.752/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml -	UN	4,10	10,0000	41,00
Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml -	UN	2,90	24,0000	69,60
Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro -	UN	8,00	30,0000	240,00
Limpeza geral fresh blue, limpeza rápida e eficaz, 500ml -	UN	6,50	10,0000	65,00
Amaciante de roupas, concentrado, 500ml -	UN	8,00	5,0000	40,00
Total da Compra			455,60	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Bota de borracha-Com solado antiderrapante, acabamento interno com meia poliéster, maciez, leve em pvc. Combinação única de PVC, borracha nitrílica e polímeros especiais. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Cor azul/Amarelo, agente bacteriano, altura média do cano 34,5 cm+amarra, solado 4,5mm. Número 42 -	PAR	78,97	1,0000	78,97
Bota de borracha-Com solado antiderrapante, acabamento interno com meia poliéster, maciez, leve em pvc. Combinação única de PVC, borracha nitrílica e polímeros especiais. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Cor azul/Amarelo, agente bacteriano, altura média do cano 34,5 cm+amarra, solado 4,5mm. Número 38 -	PAR	67,89	1,0000	67,89
Total da Compra				146,86

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA/	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.047.635/0001-91	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cmx140cm, 100% algodão, cores escuras -	UN	16,84	10,0000	168,40
Toalha de rosto felpuda medindo aproximadamente 45cmx80cm, 100%algodão, cores escuras -	UN	7,24	8,0000	57,92
Rodo grande em metal galvanizado com 1 metro de comprimento reforçado e borracha dupla. Cabo de madeira plastificado c/1,40mx22mm -	UN	89,89	2,0000	179,78
Lixeira com pedal 30 litros -	UN	48,53	5,0000	242,65
Total da Compra				648,75

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, para eventos a serem promovidos pelo Mun				
Fornecedor	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.773.352/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliéster - gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG, EXG e EXXGG Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas) -	UN	13,00	57,0000	741,00
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 10, 12, 14 e 16; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); -	UN	13,00	28,0000	364,00
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 02,04, 06 e 08; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); -	UN	13,00	12,0000	156,00
Total da Compra				1.261,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	1,50	40,0000	60,00
Total da Compra				60,00

Objeto da Compra Prestação de serviço para manutenção/repares na estrutura da torre de sistema de sinal de TV e internet situa				
Fornecedor	GEHLING & MULLING LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.257.866/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	2.200,00	1,0000	2.200,00
Total da Compra				2.200,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.294.504/0001-58	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel toalha interfolhas 100% celulose virgem, pct com 1000 folhas de aprox. 20x23cm -		PAC	12,60	12,0000
Papel toalha interfolhas 100% celulose virgem, pct com 1000 folhas de aprox. 20x23cm -		PAC	12,60	12,0000
Total da Compra	302,40			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.413.282/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	1,60	12,80
Papel higiênico, branco, macio, folha dupla, pacote com 4 rolos de 60 metros cada -		PAC	6,20	31,00
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -		UN	10,00	20,00
Saco alvejado de algodão 50x75cm 170g -		UN	4,00	48,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	1,60	8,00
Total da Compra	119,80			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a premiação do XVIII Festival da Canção Estudantil e II Festival da Canção				
Fornecedor	DKSA COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.360.435/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mini caixa de som Portátil: Cor Preta Bluetooth 4.1.Certificado de homologação da Anatel, alto-falantes, Resposta de Frequência 180Hz até 20kHz. Conexões Bluetooth - Micro USB (Somente para carregamento da bateria) - 3,5mm Aux. Funcionamento. Voltagem Bateria Recarregável. Duração aproximada 05 horas. MicrofoneEmbutido , À prova d'água. Itens inclusos - 01 JBL GO 2 - 01 Cabo micro-USB para carregamento - 01 Guia de início rápido - 01 Ficha de segurança - 01 Cartão de Garantia -		UN	290,00	580,00
Total da Compra	580,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a premiação do XVIII Festival da Canção Estudantil e II Festival da Canção				
Fornecedor	CLAUDINEI TONIETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.732.430/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pandeiros, 10 polegadas, pele metalizada e ferragens cromadas -		UN	64,00	256,00
Guitarra com a seguinte descrição: Captadores: 3 Captadores com chave de 5 posições; Controles: 1 controle de volume e 2 de tonalidade; Corpo: Basswood; Escala: Rosewood; Ferragens: Cromada; Ponte: Cromada (Alavanca Inclusa); Tarraxas: Die Cast Cromada acompanhada de bag estofada e garantia de 12 meses -		UN	820,00	2.460,00
Cubos para guitarra com a seguinte descrição: Alimentação: Bivolt Chaveado 110~220V; alto Falantes: mínimo de 6,5"; Conector: P10 IN e Fone de Ouvido; Controles: Volume, Gain, Treble, Bass e Level; Efeitos: Overdrive e Distorção; Potência: mínimo de 15W RMS e garantia de 12 meses. -		UN	430,00	1.290,00
Violão folk eletroacústico, cordas de aço; Braço: Natowood; Tampo: Spruce; Tarraxas: cromadas; com afinador embutido, acompanhada de bag estofada e garantia de 12		UN	925,00	3.700,00
Cajon acústico inclinado, madeira: cerejeira; -		UN	290,00	1.160,00
Pandeiro Infantil 8", Corpo ABS, Ferragens Cromadas, Pele de 8" Cristal; -		UN	55,98	559,80
Cabos p10 de no mínimo 3 m de comprimento -		UN	38,00	114,00
Total da Compra	9.539,80			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Órgão Requiritante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ 01.611.828/0001-49			
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 29.979.036/0271-89			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	76,00	1,0000	76,00
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	76,00	1,0000	76,00
Total da Compra 152,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 89.316.533/0001-90			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar pct 5kg, tipo cristal -	PAC	19,40	10,0000	194,00
Total da Compra 194,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano 2018 modelo 2019, placas IYR 7488,				
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 91.616.482/0001-64			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tirante da barra estabilizadora -	UN	83,00	2,0000	166,00
Bandeja suspensão dianteira completa com pivô -	UN	280,00	2,0000	560,00
Farol auxiliar -	UN	100,00	1,0000	100,00
Lâmpada farol auxiliar -	UN	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra 906,00				
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 369				
Fornecedor JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 458.582.920-20			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	UN	380,00	1,0000	380,00
Consulta especializada -	UN	380,00	1,0000	380,00
Total da Compra 760,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 50.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Onix				
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.485.542/0007-97			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	1.815,55	1,0000	1.815,55
Total da Compra 1.815,55				
Objeto da Compra Prestação de serviços para Revisão Obrigatório de 50.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Onix				
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.485.542/0007-97			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	549,00	1,0000	549,00
Total da Compra 549,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Extensão elétrica 2X2,5mm 30m 10/20A, 1 tomada, cabo PP protegido e normatizado, certificado pelo INMETRO, p/ ligar equipamentos c/ plugues mais grossos (20A), servindo p/ equipamento que possua plugue macho redondo; cabo flexível PP Plano 300/500 V classe 5, uso profissional e dupla camada de isolamento; resistência física: p/ aplicações c/ grande variações térmicas, trepidação, instabilidade mecânica, agitação e outros desgastes; resistência química: recomendável p/ grande diversidade de produtos químicos, por ser material inerte; resistência térmica: suporta elevadas temperaturas; robustez e durabilidade: facilidade de operação. c/ acabamento seguro -		UN	349,00	1,0000
Rolo de limitador de grama, separador de jardim. Rolo de 10metros -		UN	39,00	2,0000
Total da Compra	427,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem utilizados no desenvolvimento das ações de atenção primária à saúde realiza				
Fornecedor	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.637.939/0001-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Lençol sem elástico extremamente resistente, suportando lavagem industrial, macio e confortável, fácil lavagem, prático, tamanho: 1,60m x 2,50m, composição: 100% algodão, na cor branca -		UN	84,70	10,0000
Total da Compra	847,00			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Qualificação da atenção primária em saúde", promovido na sed				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	904,00	1,0000
Total da Compra	904,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.835.184/0001-60	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Sabão líquido, 1 litro -		UN	7,91	1,0000
Sabonete -		UN	1,79	6,0000
Alvejante sem cloro, tira manchas difíceis, embalagem de 02 litros -		UN	4,89	140,0000
Limpa vidros com borrifador, 500ml -		UN	5,27	10,0000
Desinfetante p/ uso geral que elimina germes e bactérias, fragância floral, talco e lavanda 2L -		UN	4,14	90,0000
Total da Compra	1.128,55			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Vinagre de vinho tinto, embalagem plástica de 750 ml -		UN	4,34	1,0000
Bala sabores diversos, sortido, macia e mastigável pacote de no mínimo 600g -		PAC	8,60	10,0000
Bolacha água e sal, embalagem de aproximadamente 400g -		UN	7,10	7,0000
Sabão azul, barra de 200g -		UN	4,50	3,0000
caixas de balas de goma tubo, sabores laranja, limão, abacaxi, uva e morango, coloridas artificialmente, caixa com 30 tubos de 32g cada -		CX	20,90	5,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Café granulado, solúvel, embalagem de 230 gramas -	UN	22,90	30,0000	687,00
Açúcar refinado, caixa com 400 sachês de 5g cada -	CX	47,00	1,0000	47,00
Pano para copa, atalhado, grosso e felpudo, cores claras, estampada, medindo aprox. 50x70cm -	UN	5,45	10,0000	54,50
Água sanitária 2lt -	UN	4,00	170,0000	680,00
Soda cáustica, pct.de 01 kg -	PAC	16,50	1,0000	16,50
Escova para limpeza de vaso sanitário com cabo rígido -	UN	3,40	4,0000	13,60
Total da Compra				1.756,64

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.674.585/0001-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Desodorizador de ambiente, aroma toque de maciez, de 360 ml -	UN	8,90	6,0000	53,40
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	1,89	150,0000	283,50
Lava roupas em pó multiação, remove as manchas mais difíceis, poder acelerado, 1kg com cheirinho de confort -	UN	7,80	40,0000	312,00
Luva de borracha anti-derrapante, de alta resistência - 1º Linha, tamanho M -	PAR	2,60	30,0000	78,00
Guardanapo folha simples, medindo aprox. 22,7 x 22,8cm, pacote 50 Unidades -	PAC	1,25	3,0000	3,75
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -	UN	5,90	300,0000	1.770,00
Total da Compra				2.500,65

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Mercedes Benz Sprinter 415 CDI Ambulância, placas ITZ 1866, ano				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sensor de pastilha de freio lado esquerdo original -	UN	35,00	1,0000	35,00
Pinça de freio completa com parafuso lado esquerdo original -	UN	1.880,00	1,0000	1.880,00
Total da Compra				1.915,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
tênis unissex caminhada academia jogging 100, cabedal em laminado sintético na cor preta; emborrachado bicolor personalizado aplicado na lateral; palmilha anatômica de EVA e o solado com tecnologia EVA Sense. tamanho 40 -	PAR	300,00	2,0000	600,00
Lava roupas líquido super concentrado, remove as manchas mais difíceis em um só passo, 630 ml = a 18 lavagens -	UN	56,50	30,0000	1.695,00
Pacotes de grassol anão de jardim - helianthus annuus - 10 sementes -	PAC	12,00	65,0000	780,00
Conjunto para jardinagem metálico com cabo de madeira, contendo 3 peças cada, sendo: 01 pazinha larga (medindo aprox. 263mm (C) x 85mm (A)), 01 pazinha estreita (medindo aprox. 270mm (C) x 56mm (A)) e 01 ancinho (medindo aprox. 205mm (C) x Garrafa térmica inox 1,8 lts (air pot) inox -	UN	38,25	2,0000	76,50
Copo plástico 50ml (café), pacote com 100 unidades -	UN	82,00	4,0000	328,00
Copo plástico 50ml (café), pacote com 100 unidades -	PAC	2,25	2,0000	4,50
Filtro de papel 103 para cafeteira, caixa com 30 unidades -	CX	4,28	20,0000	85,60
Brita branca seixo britado jardim, saco 20kg - cor branca -	UN	23,50	3,0000	70,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

tênis unissex caminhada academia jogging 100, cabedal em laminado sintético na cor preta; emborrachado bicolor personalizado aplicado na lateral; palmilha anatômica de EVA e o solado com tecnologia EVA Sense. tamanho 38 -	PAR	300,00	1,0000	300,00
tênis unissex caminhada academia jogging 100, cabedal em laminado sintético na cor preta; emborrachado bicolor personalizado aplicado na lateral; palmilha anatômica de EVA e o solado com tecnologia EVA Sense. tamanho 39 -	PAR	300,00	3,0000	900,00
Total da Compra				4.840,10

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem utilizados no desenvolvimento das ações de atenção primária à saúde realiza				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Álcool em gel 70%, com extrato natural de Aloe Vera, secagem rápida, frasco com válvula tipo pump de 500ml (com registro na ANVISA) -		UN	21,05	50,0000
Álcool em gel 70%, contendo em sua formulação extrato natural de Aloe Vera, secagem rápida, frasco de 1000ml (com registro na ANVISA) -		UN	25,15	20,0000
Total da Compra				1.555,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prato descartável raso 15 cm, pacote com 10 unidades -		PAC	1,35	20,0000
Rodo de borracha 80cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -		UN	42,50	6,0000
Total da Compra				282,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g -		UN	5,94	60,0000
Saponáceo cremoso multiuso limpeza profunda limão 500 ml com suas milhares de micropartículas remove toda a sujeira desde a mais pesada até a manutenção do dia a		UN	7,89	30,0000
Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,50	20,0000
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,22	45,0000
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,00	16,0000
Biscoito folhado açucarado, pct com no mínimo 300gr -		PAC	9,00	7,0000
Biscoito doce pacote de 400g -		PAC	5,90	7,0000
Pirulito pop tattoo unicórnios mega pacote de 450g com 25und -		PAC	25,00	10,0000
pirulito tatto tatuagem de língua "Piratas", pacote com 400g, aproximadamente 50 unidades -		PAC	25,00	4,0000
pirulito tatto tatuagem de língua "Princesas", pacote com 400g, aproximadamente 50 unidades -		PAC	25,00	4,0000
pirulito sabor tuti-fruti, dos personagens Patati Patatá, 2 em 1, duas tatuagens de língua (temporária) no mesmo pirulito, pacote com 140g -		PAC	5,08	10,0000
Pirulito Big Big, recheado de chicle, sabor morango, pacote com 50 unidades -		PAC	15,00	10,0000
Mangueira para jardim -		UN	104,98	1,0000
Suco de laranja, caixa de 1 litro, contendo os seguintes ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de laranja, suco concentrado de maçã, vitamina C, acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma natural, corante caroteno: extratos naturais e antiespumante; não contém glúten -		CX	6,09	5,0000
Suco de uva cx. 1 lit.: água, açúcar, suco concentrado de uva, suco concentrado de maçã, vitamina C, acidulante: ácido cítrico e aroma natural de uva -		CX	6,19	5,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Suco misto de pêssigo e maçã, caixa de 1 litro, contendo os seguintes ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de pêssigo, suco concentrado de maçã, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico, aroma natural de pêssigo, estabilizante goma xantana e corante beta caroteno -	CX	9,00	5,0000	45,00
Suco néctar de abacaxi, caixa de 1 litro, contendo os seguintes ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de abacaxi, suco concentrado de maçã, vitamina C, acidulante: ácido cítrico e aroma natural de abacaxi -	CX	6,19	5,0000	30,95
Garfo descartável biodegradável reforçado refeição, pacote com 50 unidades -	PAC	3,99	2,0000	7,98
Protetor solar 200ml Anthelios XL FPS 70 que protege contra queimaduras solares para peles extremamente sensíveis, devendo sua fórmula conter água termal e sistema de proteção extra large contra a radiação UV, proporcionando hidratação da pele por 8h, sensação de frescor, textura leve, fresca, confortável e de rápida absorção; deverá promover um resultado seco na pele; alta proteção solar, textura acqua-serum,oil free; para todos os tipos de pele; textura sem óleo; hidratante; rápida absorção; sensação de frescor; resistente à água; não comedogênico -	UN	43,36	12,0000	520,32
Bicarbonato de sódio, embalagem de 100g -	PAC	2,24	3,0000	6,72
Sal amoníaco, embalagem de 100g -	PAC	2,65	5,0000	13,25
Bala iogurte morango, mastigável, pacote de no mínimo 600g -	PAC	9,25	10,0000	92,50
Pipoca tipo 1, pacote contendo 500g -	PAC	3,99	5,0000	19,95
Bombom, pct. c/ 1kg, c/ aprox. 45und, contendo: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, extrato de malte, sal, massa de cacau, manteiga de cacau, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante	PAC	46,00	7,0000	322,00
Café torrado e moído tradicional, 500g, vácuo -	PAC	19,00	12,0000	228,00
Total da Compra				3.064,15

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na execução do Projeto de Reforma da Rede Elétrica da Unidade Básica de				
Fornecedor	Eletrotec Sistemas de Energia Ltda - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.796.575/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Material para execução de projeto -		UN	12.091,33	1,0000
Mão de Obras para Execução do Projeto -		UN	8.057,75	1,0000
Total da Compra				20.149,08

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	KAPRICHU DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.403.752/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Sabonete líquido 1 litro -		UN	14,00	50,0000
Limpador de superfícies pesadas, indicado para limpeza geral de pisos e azulejos, proporcionando uma limpeza profunda sem agredir a superfície, deixando um cheiro agradável, embalagem de 1 litro, fragrâncias fresh blue e festa das flores -		UN	8,00	300,0000
Limpador perfumado com alta performance por tempo prolongado, embalagem de 1 litro -		UN	6,00	100,0000
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -		UN	4,90	30,0000
Limpador perfumado, limpeza e perfume por mais tempo; produto de alta performance, que finaliza e garante um perfume de efeito prolongado; emb. de 1 litro -		UN	6,00	50,0000
Total da Compra				4.147,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Repelente inseto spray 200ml, fórmula especialmente desenvolvida para repelir insetos como: mosquitos, pernilongos, borrachudos, muriçocas e mosquito da dengue; deve oferecer proteção por até 2 horas; uso adulto e infantil, devendo ser aplicado nas áreas expostas; reaplicar de 2 em 2 horas; spray refrescante com Aloe Vera; dermatologicamente testado; hipoalergênico; com DEET -	UN	15,39	12,0000	184,68
Total da Compra				184,68
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.047.635/0001-91	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balde 15L - cor preta -	UN	15,81	2,0000	31,62
Cabo extensor para limpeza de até 1,6 metros, leve (com no máximo 400 g) -	UN	29,99	4,0000	119,96
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm, 100% algodão, cores escuras -	UN	16,84	50,0000	842,00
Total da Compra				993,58
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	45,00	1,0000	45,00
Total da Compra				45,00
Objeto da Compra Aquisição de um capacitor/ventilador para o conserto do climatizador patrimônio nº 6739, instalado na sala de				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Capacitor/ventilador -	UN	100,00	1,0000	100,00
Total da Compra				100,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor abacaxi e hortelã com especiarias, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês -	CX	4,25	5,0000	21,25
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	4,40	5,0000	22,00
Álcool 92.8 embalagem de 1lt -	UN	8,33	153,0000	1.274,49
Total da Compra				1.317,74
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luvras de vinil preta para procedimento não cirúrgico, proteção contra produtos químicos e biológicos, zero de riscos de alergias, sem pó, tamanho M, caixa com 100 unidades -	CX	27,02	40,0000	1.080,80
Total da Compra				1.080,80
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.294.504/0001-58	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Papel toalha interfolhas 2 dobras, branco, medindo 20x20cm cada, pct c/1000 folhas -	PAC	9,75	60,0000	585,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, fardo com 6 bobinas de 200 metros cada -	FD	79,75	20,0000	1.595,00
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	90,00	25,0000	2.250,00
Papel toalha interfolhas creme medindo aprox. 20,5 x 20 cm, pct contendo 1000 folhas -	PAC	9,75	3,0000	29,25
Total da Compra				4.459,25

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.413.282/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -		UN	4,73	133,0000
Saco para lixo, contém 10 sacos de 50 litros cada, alta resistência, boa qualidade -		PAC	2,29	30,0000
Total da Compra				697,79

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D Neuls Miotto Transportes Eirelli	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.362.472/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -		UN	1,79	30,0000
Detergente limão 500 ml -		UN	1,80	3,0000
Total da Compra				59,10

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á muniçipes citadas no				
Fornecedor	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.637.939/0001-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Lençol infantil -		UN	23,00	1,0000
Colchão infantil -		UN	188,00	1,0000
Capa de travesseiro infantil -		UN	15,00	1,0000
Banheira -		UN	49,00	1,0000
Fralda de algodão -		UN	9,80	10,0000
Macacão tamanho G -		UN	98,00	2,0000
Pijama tamanho G -		UN	48,00	3,0000
Meia tamanho G -		PAR	8,00	4,0000
Cobertor térmico -		UN	149,00	1,0000
Travesseiro infantil -		UN	14,00	1,0000
Cobertor térmico -		UN	149,00	1,0000
Travesseiro infantil -		UN	14,00	1,0000
Lençol infantil -		UN	23,00	1,0000
Colchão infantil -		UN	188,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Capa de travesseiro infantil -	UN	15,00	1,0000	15,00
Banheira -	UN	49,00	1,0000	49,00
Fralda de algodão -	UN	9,80	10,0000	98,00
Macacão tamanho G -	UN	98,00	2,0000	196,00
Pijama tamanho G -	UN	48,00	3,0000	144,00
Meia tamanho G -	PAR	8,00	4,0000	32,00
Total da Compra				1.816,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Gestão de sistemas e condicionalidades (SIGIPAG, Administraç				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	599,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.835.184/0001-60	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Desinfetante -		UN	1,85	30,0000
Limpa vidros, antiembaçante, com álcool, 500ml -		UN	2,50	15,0000
Total da Compra	93,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster -		UN	4,10	5,0000
Água sanitária 2lt -		UN	4,00	50,0000
Total da Compra	220,50			

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á muncípes citadas no				
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mamadeira -		UN	20,00	1,0000
Sabonete infantil -		UN	5,00	3,0000
Shampoo infantil -		UN	18,00	1,0000
Fralda descartável, tamanho -		PAC	52,00	1,0000
Mamadeira -		UN	20,00	1,0000
Sabonete infantil -		UN	5,00	3,0000
Shampoo infantil -		UN	18,00	1,0000
Fralda descartável, tamanho -		PAC	52,00	1,0000
Total da Compra	210,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.674.585/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Álcool 96% 1000 ml -		UN	8,50	60,0000
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	1,89	50,0000
Odorizador de ambiente aerossol lavanda 360ml -		UN	8,20	5,0000
Luva de borracha anti-derrapante, de alta resistência - 1º Linha, tamanho M -		PAR	2,60	50,0000
Total da Compra	775,50			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Esponja dupla face verde e amarela -		UN	0,50	30,0000
Água boricada 3%, frascos com 100ml cada -		UN	6,50	10,0000
Total da Compra	80,00			
Objeto da Compra Aquisição de filtros para serem utilizados no bebedouro purificador de água Electrolux modelo PA40G de uso no				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Filtro para purificador de água Electrolux PA40G -		UN	134,00	5,0000
Total da Compra	670,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Espuma de barbear, frasco contendo aproximadamente 150ml -		UN	17,00	5,0000
Gel fixador para cabelo, embalagem de 250 gr aproximadamente -		UN	8,35	3,0000
Álcool Gel 70% com esferas hidratantes e vitamina E, frasco com 500 ml, fragrância baby -		UN	23,50	5,0000
Total da Compra	227,55			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Saponáceo cremoso multiuso limpeza profunda limão 500 ml com suas milhares de micropartículas remove toda a sujeira desde a mais pesada até a manutenção do dia a		UN	7,89	10,0000
Total da Compra	78,90			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.403.752/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Detergente para louça 500ml -		UN	1,80	12,0000
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragrância sensualidade, 500ml -		UN	4,10	30,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Limpador perfumado, multiuso, fragrância intuizone, 500 ml -	UN	6,00	20,0000	120,00
Limpador perfumado, multiuso, fragrância intuizone NEW, 500 ml -	UN	4,10	20,0000	82,00
Total da Compra		346,60		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA/	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.047.635/0001-91	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de rosto felpuda medindo aproximadamente 45cmx80cm, 100%algodão, cores escuras -	UN	7,24	10,0000	72,40
Mangueira medindo 25 metros, espessura de 1/2 polegada, com alta flexibilidade, com 3 camadas distintas, interna PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC, com 1 esguicho de jato regulável, 2 engates rápidos e 2 adaptadores fema, o esguicho conectado na mangueira com sistema de engate rápido -	UN	125,00	1,0000	125,00
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm, 100% algodão, cores escuras -	UN	16,84	10,0000	168,40
Total da Compra		365,80		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	1,50	40,0000	60,00
Total da Compra		60,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.294.504/0001-58	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, fardo com 6 bobinas de 200 metros cada -	FD	79,75	2,0000	159,50
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra		249,50		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.413.282/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -	PAC	1,60	20,0000	32,00
Total da Compra		32,00		

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Fiscalização ambiental e o processo administrativo ambiental				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	425,00	1,0000	425,00
Total da Compra		425,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	105,00	30,0000	3.150,00
Total da Compra				3.150,00
Objeto da Compra Aquisição de cadeados para serem utilizados para segurança e controle dos equipamentos pertencentes ao parque				
Fornecedor	MAKISOLDA DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.076.567/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cadeado de aprox. 35mm, em latão, haste longo de aço. design tradicional -		UN	42,00	10,0000
Total da Compra	420,00			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Elaboração da LDO para 2023", promovido na sede da DPM Educa				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	599,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto da retroescavadeira Randon RD 406 Advanced ano e modelo 2019, patrimônio n				
Fornecedor	MEGA TRATOR COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.723.945/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rolamento ref. 219000659 -		UN	188,00	1,0000
Rolamento ref. 219000661 -		UN	295,00	1,0000
Anel "O" ref. 219000478 -		UN	3,00	1,0000
Anel retenção ref. 219000477 -		UN	48,00	1,0000
Coroa pinhão eixo traseiro ref. 219000670 -		UN	1.850,00	1,0000
Porca pinhão ref. 210007076 -		UN	75,00	1,0000
Total da Compra	2.459,00			
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente, o qual será utilizado por esta secretaria no controle da utilização do s				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bloco -		UN	16,00	50,0000
Total da Compra	800,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória das 2600 horas da garantia do fabricante do 02 tr				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.330,56	1,0000
Total da Compra	1.330,56			
Objeto da Compra Prestação de serviços para revisão obrigatória das 2600 horas da garantia do fabricante do 02 tratores Jon De				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	840,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Total da Compra	840,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços para conserto na parte elétrica da partida do motor do trator John Deere, modelo 6100J,					
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	1.041,85	1,0000	1.041,85
Total da Compra	1.041,85				
Objeto da Compra Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le					
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -		L	6,95	37,0000	257,15
Total da Compra	257,15				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de malha pigmentada, punho com elástico, com pigmentos de PVC nas palmas e nos dedos, tamanho G -		PAR	2,30	4,0000	9,20
Calça jeans sol-a-sol, tamanho G, na cor azul, com elástico e cordão -		UN	67,00	1,0000	67,00
Calça jeans sol-a-sol, tamanho GG, na cor azul, com elástico e cordão na cintura -		UN	67,00	3,0000	201,00
Jaleco profissional na cor azul, manga curta, com bolsos, jeans, 100% algodão. Tamanho GG -		UN	81,00	4,0000	324,00
Total da Compra	601,20				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de latex, tamanho XG -		PAR	4,98	4,0000	19,92
Repelente com princípio ativo Scaridin, com base de dietiltoluamida, aprovado pela ANVISA, spray, embalagem de aproximadamente 200ml -		UN	24,98	5,0000	124,90
Total da Compra	144,82				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -		UN	24,49	10,0000	244,90
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 -		PAR	90,00	2,0000	180,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -		PAR	90,00	2,0000	180,00
Total da Compra	604,90				
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto da valetadeira rotativa marca Agrimec, patrimônio nº 5155, de uso desta secr					
Fornecedor	REGINA PILATTO MIRON & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.247.543/0001-12		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parafuso sext. MB10.9 14x40 -		UN	7,47	24,0000	179,28

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2022 até 31/07/2022

Parafuso sext. MB10.9 14x45 -	UN	8,05	16,0000	128,80
Porca Nylon MB 14 -	UN	4,90	40,0000	196,00
Total da Compra			504,08	

Órgão Requisitante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Fiscalização ambiental e o processo administrativo ambiental				
Fornecedor FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	425,00	1,0000	425,00
Total da Compra			425,00	

Órgão Requisitante FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Determinação de empenho para pagamento de cumeeiras que foram distribuídas pela defesa civil municipal para s				
Fornecedor CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cumeeira 259 x 6 mm -	UN	62,52	5,0000	312,60
Total da Compra			312,60	

Objeto da Compra Prestação de serviços para conserto e ajustes necessários para o perfeito funcionamento da Estação Meteorológ				
Fornecedor NELDI SIRA RUBERT 00170118096	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.850.137/0001-09		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	3.100,00	1,0000	3.100,00
Total da Compra			3.100,00	

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para conserto e ajustes necessários para o perfeito funcionament				
Fornecedor NELDI SIRA RUBERT 00170118096	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.850.137/0001-09		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra			350,00	

TOTAL DO MÊS/ANO	7/2022	427.414,58
VALOR TOTAL LISTADO	7/2022	427.414,58